
Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių 

skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

ELEKTRĖNŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „DRUGELIS“ 

 

 

JUSTINOS ZALECKIENĖS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2024-01-12 Nr. ________  

Elektrėnai 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
  

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys 

ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai) 

Siekiant nuoseklumo ir tęstinumo Elektrėnų vaikų lopšelio-darželio „Drugelis“ strateginio ir 

metinio veiklos plano įgyvendinimui vadovavau atsižvelgiant į 2021–2023 metų strateginio plano, 

patvirtinto 2021-03-26 direktoriaus įsak. Nr. V-27 bei 2023 metų veiklos plano, patvirtinto 2023-

04-28 direktoriaus įsak. Nr. V-46, priemones, tikslus ir uždavinius. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023-01-30 patvirtintu įsak. Nr. V-98 „Dėl 

mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, veiklos kokybės 

įsivertinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo” įstaigoje atliktas Visuminis veiklos kokybės 

įsivertinimas. Pagal gautus rezultatus atlikta analizė pristatyta bendruomenei ir steigėjui, duomenys 

naudojami kuriant 2024 –2026 metų strateginį planą, bei 2024 metų veiklos planą. 

Pagal 01.01.01. priemonę „Ugdymo proceso ir aplinkos užtikrinimas lopšeliuose-

darželiuose“, kurios tikslas „Kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų plėtra, 

taikant inovacijas ir modernius ugdymo metodus.“ 

Į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas integruotas STEAM ugdymas 

kasdieninėje vaikų ugdymo(si) praktikoje. Skatinau ir teikiau palaikymą formuojant darnią ir 

sveiką bendruomenę. 2023 metais įstaigoje buvo vykdomi projektai ir dalyvauta įvairiuose 

konkursuose, parodose, praktikumuose ir pan.: respublikiniame projekte „Kalėdinis nykštukas“ 

(užimta 1 vieta), tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio  ugdymo įstaigų projekte 

„Žibinte-nušviesk man kelią“, „Mokausi čiuožti“, STEAM projekte „Mūsų ateities miestas. 

Plastilino galimybės“, tarptautinėje iniciatyvoje „Matau tave“, „Žaliojo taško“ edukacijų cikle 

„Žaliasis raštingumas23“, respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

STEAM metodinių priemonių projekte „Maži pirštukai-dideli darbukai‘, respublikiniame projekte 

„Dėkui“, respublikiniame projekte „Knyga moko priimti“, STEAM projekte „Mano svajonių 

namelis”, respublikiniame projekte „Siūlai, siūlai išsivykit, dovanėlę mums nuvykit“, 

respublikinėje parodoje „Saulėgrąža - rudens dukra“, sveikatos projekte „Judam, krutam, kas kaip 

mokam“, sveikatos projekte „Sportas sveikata“, VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros 

šviečiamosios gyvulininkystės programoje „Augink, rūpinkis, mylėk“, praktikume „Patirtinių 

veiklų įgyvendinimas lauko erdvėse“ Kėdainių lopšelyje-darželyje „Žilvitis“, Sveikatiados 

projektuose/konkursuose, tarptautiniame švietimo įstaigų  emocinės raiškos ir jausmų projekte „Jie 

maži kaip grūdeliai, bet jiems reikia mūsų priežiūros ir širdelės“, tarptautiniame matematikos 

konkurse „Kengūra“ ir kt.  

Bendradarbiaujant su Elektrėnų savivaldybės viešąja biblioteka vykdytos edukacinės veiklos: 

„Kalėdinių knygelių skaitymai. Kūrybinės dirbtuvėlės”, „Helovino dirbtuvėlės“, „Ruduo 

nuspalvino medžius“, „Išvyka po bibliotekos erdves“, „Geriausias draugas knyga“, „Imkit mane ir 



skaitykit…“, „Naminiai gyvūnai pasakose“, 3D kūrybinės dirbtuvėlės „Projektuojame ateities 

miestą“, „Pasigamink gėlytę“ ir kt. 

Organizuotos edukacinės išvykos į: Širvintų raj. Kernavės sen. „Elnių SPA“, Elektrėnų sav. 

Kietaviškių progimnazijoje organizuotą edukacinę programą „Rugeliai pareina namo“, Vilniaus 

dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“ šventinį renginį, Lietuvos valstybinio ansamblio kalėdinį 

renginį „Mikalojaus sapnas“, Elektrėnų savivaldybės policijos komisariato saugaus eismo klasę, 

Rumšiškių liaudies buities muziejų „Vaikų žaidimai, pasakos, dainos“, „Liaudies dainos, žaidimai, 

šokiai“, „Rasos bitynas“, „Loretos ūkis“, Vievio kelių muziejų ir kt . 

Į ugdymo programų turinį integruojamos prevencinės programos: emocinio ir elgesio 

problemų prevencijos programa „Zipio draugai“, socialinio ir emocinio intelekto ugdymo 

programa „Kimochis“, sąmoningumo mėnuo „Kovas – draugiškumo mėnuo“, Draugiškoji 

socialinio emocinio ugdymo olimpiada „Dramblys“, dalyvauta tarptautinėje iniciatyvoje „Matau 

tave“, Elektrėnų savivaldybės policijos komisariato kūrybinių darbų konkurse „Linksmasis 

šviesoforas“ ir kt.. 

Visus metus palaikiau iniciatyvas, skatinau, raginau, pati inicijavau tradicinius renginius, 

kurie vyko ir 2023 metais, tai: iniciatyva „Žibinto istorijos“, tarptautinės pyragų dienos minėjimas, 

organizuotas respublikinis projektas „Aš + miestas= kinas“, projektas „Kalba tyla“, projektas 

„Pasitikintis ir laimingas vaikas“, projektas „Augu kartu su knyga“, akcija „Šypsenos diena“, 

pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“, užgavėnės „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“, 

socialinis projektas „Darželis, draugystės miestas“, renginys tarptautiniai vaikų gynimo dienai 

paminėti „Vaikyste nusijuok“, vaikų Velykos „Ri rido margi margučiai“, akcija tarptautinei 

triukšmo dienai paminėti „Mes prieš triukšmą“, „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“ II-asis etapas, 

mažųjų žaidynių festivalis, priešmokyklinukų išleistuvės „Lik sveikas, darželi“ ir kt. 

Suorganizuota respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų 

metodinė-praktinė konferencija „Vaikų sveikatos žemėlapis“ ir išleistas metodinių priemonių 

leidinys „Vaikų sveikatos žemėlapis“.  

Vykdžiau kontrolę, kad būtų racionaliai ir veiksmingai naudojami įstaigai skirti asignavimai, 

būtų užtikrinta įstaigos vidaus kontrolė. 2023-12-11 VGK protokoliniu nutarimu Nr. 9S-252, 

įsisavinus kitą tikslinę dotaciją iš valstybės biudžeto (privalomo ugdymo lėšos), 25670 Eur. skirta 

lauko ugdymo įrenginių įsigijimui ir įrengimui. 2281,90 Eur. skirta švietimo pagalbos specialistų 

kabinetų turtinimui ugdymo priemonėmis, darbui su vaikais, kuriems skirtas privalomas ugdymas 

ir vaikams, kurie turi spec. poreikių.  

Iš edukacinio mokesčio, tėvų įnašų lėšų 2023 metais 9441,03 Eur. panaudota lauko ugdymo 

įrenginių įsigijimui, įrengimui ir klojamai dangai aplink įrenginius apsaugos zonai užtikrinti.  

Gerinant lauko edukacinių erdvių būklę už 909,92 Eur. buvo nubraižytos linijos sporto aikštelėje, 

už 363 Eur. pirktas sertifikuotas smėlis į laiko smėliadėžes, užtikrinant tvarką ir įsigytų lauko 

edukacinių priemonių saugumą nupirkti 3 surenkami lauko sandėliukai už 1179,90 Eur.  Iš šių lėšų 

3472,65 Eur. skirta kanceliarinėms prekėms, spausdintuvų kasetėms įsigyti. 743,61 Eur. suma 

skirta ugdymo  priemonėms (žaislai, žaidimai, plakatai ir kt.), už 204,55 Eur. nupirktas naujas 

laminavimo aparatas, kuris naudojamas ugdymo priemonių gaminimui. 1874,16 Eur. skirta 

higienos prekėms. Įrengus naują spec. pedagogo kabinetą buvo nupirkti nauji baldai, skirta 359,10  

Eur. Kiekvienais metais ruošiantis didžiosioms šventėms turtinama lauko aplinka šviečiančiais 

lauko papuošimais, šiam tikslui 2023 m. panaudota 247,95 Eur.  

Iš Valstybės biudžeto dotacijų, mokinio lėšų ir kitų šaltinių didelės investicijos buvo skirtos 

lauko ugdymo erdvėms gerinti. Nupirkta meteorologinė stotis už 495 Eur., stalai su suolais lauko 

klasei už 1620 Eur., šiltnamis, kuriame bus įrengti archeologiniai tyrinėjimai vaikams, už 459 Eur., 

už 4768 Eur. buvo nupirkti 30 balansinių dviratukų, du lauko kelio ženklų komplektai, 6577 Eur. 

skirta kitoms ugdymo priemonėms ir žaislams, iš kurių dalis priemonių skirta švietimo pagalbos 

specialistų veiklos gerinimui, darbui su spec. poreikių turinčiais vaikas, vaikais, kuriems skirtas 

privalomas ugdymas, ugdymo priemonės ukrainiečiams, kurios padeda lengviau integruotis, 

mokytis lietuvių kalbos. Mokinio lėšos panaudotos mokinių pažintinei veiklai, apmokant išlaidas 

už transportą 940 Eur., įsigyjant vadovėlius ir mokytojo knygas EMIS, parengtas pagal atnaujintą 



priešmokyklinio ugdymo programą už 1069 Eur., iš mokymo lėšų taip mokėjome už mokytojų 

kvalifikacijos kėlimo mokymus, seminarus, konferencijas 1279 Eur.       

Mano iniciatyva gauta parama iš SEB banko - 4 spintelės su ratukais ir viena biuro kėdė. 

Panaudojus GPM lėšas - 1389,08 Eur. pirkti krepšinio stovai, įmontuoti lauko sporto 

aikštelėje. 

Spec. pedagogo ir kituose kabinetuose sumontuoti kasetiniai roletai už 1100,10 Eur. iš lėšų 

surinktų už patalpų nuomą. 

Kuriant įtraukią švietimo sistemą, atsižvelgiant į individualius vaikų ugdymo(si) poreikius 

įstaigoje veikia Vaiko gerovės komisija. Palaikau ir dalyvauju organizuojamuose posėdžiuose, 

sprendžiu aktualius bendradarbiavimo su Elektrėnų švietimo paslaugų centro Pedagogine 

psichologine tarnyba klausimus.  

Įstaigoje 2023 – 2024 m. m. ugdomi 14 didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai. 

Šiems ugdytiniams nuosekliai teikiama, pagal įvertinimus reikalinga, visų švietimo pagalbos 

specialistų pagalba, išskyrus surdopedagogo, kuris reikalingas vienam vaikui, tačiau pagal 

galiojančius teisės aktus tai yra per mažas poreikis tokios pareigybės steigimui įstaigoje.  

Papildomai per 2023 metus įsteigtos šios pareigybės: 1 mokytojo padėjėjo, 0,5 logopedo, 

0,25 meninio ugdymo mokytojo, 0,75 specialiojo pedagogo pareigybės. Šių specialistų pareigybės 

buvo įsteigtos, tam, kad užtikrinti paslaugų kokybę dirbant su didelių specialiųjų ugdymo(-si) 

poreikių turinčiais vaikais.  

Formuojant vaikų sveikatos įgūdžius, įgyvendinama sveikatą stiprinanti programa 

„Sveikatos takeliu“. Įstaigoje organizuojamas sveikas vaikų maitinimas, dalyvauta programose 

„Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ ir „Pienas vaikams“, siekiant įdiegti vaikams supratimą 

apie vaisių ir daržovių vartojimo teigiamą poveikį sveikatai. Gerinant informavimo paslaugų 

valdymą sveikatos klausimais, per elektroninį dienyną „Mūsų darželis“ reguliariai teikiama 

informaciją tėvams (globėjams) apie planuojamą ateinančios savaitės meniu. 

Inicijavau neformalaus ugdymo būrelių veiklą darželyje, šiuo metu darželyje tėvai (globėjai) 

gali leisti vaikus į šiuos būrelius: „Anglų kalbos pamokos vaikams“, „Futbolo treniruotės“, 

„STEAM kūrybinės dirbtuvės vaikams“, “„Šokio pamokos“. Pasirašytos 4 nuomos sutartys su Lina 

Vrubliauskiene, VšĮ Elektrėnų savivaldybės futbolo akademija, Aliona Vaitkūniene ir Elektrėnų 

sportinių šokių klubu „Reveransas“. 

Pagal 01.01.15 priemonę „Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimas ir apdovanojimas“ 

nuosekliai įvertinus veiksmingai dirbančių mokytojų profesinės veiklos pasiekimus ir skatinant 

juos profesinei bei kūrybinei iniciatyvai, motyvuojant, palaikant, stiprinant tapatumo ir 

pasididžiavimo jausmą. 

 2023 metais atestacinės komisijos sprendimu 2023-05-23, protokolo Nr.MAK-1 socialiniam 

pedagogui suteiktas metodininko vardas. Per 2023 metus pedagogai kėlė kvalifikaciją dalyvaujant 

seminaruose, konferencijose, projektuose: „Inovatyvus darbas su įvairaus amžiaus vaikais, 

paremtas olimpine filosofija, vertybėmis, simboliais ir fizinio aktyvumo veiklomis“, „Mokytojo ir 

mokytojo padėjėjo vaidmuo įtraukiojo ugdymo kontekste“, „Šiuolaikinis darželis. Iššūkiai ir 

galimybės‘, „Besimokančių darželių tinklas 2023 m.“, „Pokyčių inicijavimas ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje: nuo komandos sutelkimo iki inovacijų diegimo“, „IKIMO praktinių veiklų 

vadovas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojui“, „Specialiųjų poreikių vaikų 

socializacijai ir ugdymo(si) palanki aplinka bendrojo ugdymo grupėje (ESFA)“ ir kt. 

Siekiant skatinti ir palaikyti mokytojus reikia būti pavyzdžiu ir nuolat kelti savo kvalifikaciją, 

dėl to 2023 metais kėliau savo kvalifikaciją dalyvaudama šiose mokymuose, konferencijose, 

seminaruose.  Dalyvavau ilgalaikėje programoje „Inovatyvus darbas su įvairaus amžiaus vaikais, 

paremtas olimpine filosofija, vertybėmis, simboliais ir fizinio aktyvumo veiklomis“, 2023-03-23 

Elektrėnų Švietimo paslaugų centro pažyma Nr.297, 2023-03-24 Nr. 323, 2023-05-18 Nr. 994. 

Dalyvavau mokymuose „ Darbuotojų mokymas apie smurto ir priekabiavimo pavojus, prevencijos 

priemones, darbuotojų teises ir pareigas smurto ir priekabiavimo srityje“, 2023-04-13 Elektrėnų 

Švietimo paslaugų centro pažyma Nr.674. Dalyvavau „Respublikinėje metodinėje -praktinėje 

švietimo įstaigų vadovų ir mokytojų konferencijoje „Ugdymo(si)proceso kaita ugdymo turinio 

atnaujinimas ir įtraukusis ugdymas“, 2023-05-04 Elektrėnų Švietimo paslaugų centro pažyma 



Nr.823. Dalyvavau Respublikiniame praktikume „Patirtinių veiklų įgyvendinimas lauko erdvėse“, 

2023-05-19 Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos pažymėjimas Nr. 1694. Dalyvavau mokymuose 

„Konfliktų valdymas. Mokymai – diskusija ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

vadovams“, 2023-06-06 Elektrėnų Švietimo paslaugų centro pažyma Nr.1193. Dalyvavau ir buvau 

viena iš organizatorių konferencijos „Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų metodinė – praktinė konferencija „Vaikų sveikatos pažinimo žemėlapis“, parengta ir 

išleista metodinė priemonė „Vaikų sveikatos žemėlapis“. 2023-11-22 dalyvavau IV-oje 

nacionalinėje, sveikatą stiprinančių mokyklų konferencijoje „Vaikų gera emocinė sveikata ir saugi 

psichosocialinė aplinka padeda mokytis, bendrauti, džiaugtis“. Dalyvavau mokymuose „Švietimo 

įstaigų darbo užmokesčio skaičiavimo pakeitimai nuo 2024 m.“, 2023-12-15 MB „Mokymų klubo 

projektai“ pažymėjimas Nr. 377231215-11. 2023 metais sėkmingai baigiau ilgalaikę mokymų 

programą „Besimokančių darželių tinklas 2023 m.“, Ugdymo meistrų pažymėjimo Nr. 

6fyuq77pwm. Taip pat 2023 metais dalinausi gerąją patirtimi, Kėdainiuose vedžiau seminarą „Kaip 

kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą?“, 2023-03-29 

Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos rašto Nr. S-124.   

Pagal 01.02.28. priemonę „Švietimo įstaigų remontas, įstaigų darbo organizavimas ir plėtra“ 

užtikrinau kokybišką higienos normų reikalavimus atitinkančią aplinką, tenkinančią vaiko 

poreikius, inicijavau lopšelio-darželio modernizavimo ir infrastruktūros gerinimo darbų vykdymą. 

Rūpinausi įstaigos patalpų renovacija ir aplinkos modernizavimu. Siekiant aplinką pritaikyti vaikų 

visapusiškam ir pilnaverčiam ugdymui(si), individualių poreikių tenkinimui.  

Dėl didelio poreikio ir mažų finansinių galimybių, skatinau bendruomenę skirti įstaigai 1,2 

% gyventojų pajamų mokesčio. GPM surinkta 1276,68 EUR . 

Skatinau techninį personalą kelti kvalifikaciją dalyvaujant mokymuose, seminaruose.  

2023 metais ne pedagoginis personalas dalyvavo šiuose mokymuose/seminaruose: dietistas - 

„Dietinių ir perspektyvinių valgiaraščių sudarymo principai. Dienos raciono maistingumo ir 

energinės vertės sudarymas.“ (2023-01-19 pažymėjimo Nr. 2022001TM-09); vyr. buhalteris – 

„Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus subjektuose: 2023 m. teisės aktų pakeitimų 

apžvalga“ (2023-10-26 pažymėjimo Nr. 21888), „Švietimo įstaigų darbo užmokesčio skaičiavimo 

pakeitimai nuo 2024 m.“ (2023-12-15 pažymėjimo Nr. 377231215-24); 35 darbuotojai dalyvavo 

VŠĮ Mokymosi mokyklos „Ugdymo meistrai“ organizuojamoje ilgalaikėje programoje 

„Besimokančių darželių tinklas 2023 m.“ (2023-01-26 direktoriaus įsak. Nr. AK-12); 57 

darbuotojai dalyvavo UAB „Verslo Aljansas“ organizuojamuose „Darbuotojų mokymas apie 

smurto ir priekabiavimo pavojus, prevencijos priemones, darbuotojų teises ir pareigas smurto ir 

priekabiavimo srityje“ mokymuose (2023-04-13 mokymų protokolas Nr. VL-DKP-SP-23/6/3), 56 

UAB „Verslo Aljansas“ organizuojamuose mokymuose „Ūkio subjektų, kitų įstaigų darbuotojų 

tipinė civilinė sauga“ (2023-05-09 teorinių žinių patikrinimo protokolas Nr. VL-MC-D-23/19). 

Pagal 01.03.03 priemonę Jaunimo savanorystės plėtra. Skatinau jaunų žmonių įsitraukimą į 

savanorišką veiklą - tai didina įstaigos pilietiškumo įgūdžius, skatina visuomeninį aktyvumą. 2023 

m. dalyvaujant Jaunimo reikalų tarybos savanorystės programoje, kaip savanorius priimanti 

organizacija, tenka rūpintis ne tik savanoriais, bet ir palaikyti pedagogus, bei kitus darbuotojus, 

lavinant emocinį intelektą, kaip galimybę suprasti save ir kitus. Per 2023 metus įstaigoje 

savanoriavo du Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos mokiniai ir savanorė iš Užimtumo tarnybos 

(Sutartys: 2023-01-02 Nr. JST-019, 2023-08-01 Nr. JST-039, 2023-08-01 Nr. JST-040). Darželyje 

atliko praktiką 2 studentai, pasirašytos studento praktikos sutartys: 2023-10-23 Nr. PSD-773, 2023-

11-07 Nr. PSD-1078).  

Visos plane numatytos ir per 2023 metus įgyvendintos priemonės leidžia užtikrinti sėkmingą 

įstaigos veiklą, bei įgyvendinti įstaigos misiją: „Vadovaujantis ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo(si) programomis, užtikrinti ugdymo(si) kokybę, skatinti visapusišką vaiko asmenybės 

raidą, telkti bendruomenės narius, užtikrinant sėkmingą vaikų integravimąsi į šiuolaikinę 

sociokultūrinę terpę“. 

Elektrėnų vaikų lopšelio-darželio „Drugelis“ vizija: „Atvira, šiuolaikiška, tradicijas 

puoselėjanti įstaiga, taikanti inovacijas ir modernius ugdymo metodus užtikrinant kiekvienam 

vaikui kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) paslaugas.“ 



Informacija skelbiama darželio internetinėje svetainėje www.drugelis.tavodarzelis.lt, 

darželio Facebook paskyroje „Elektrėnų vaikų lopšelis-darželis „Drugelis“. 

 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Sudaryti 

palankias sąlygas 

ugdymo kokybės 

gerinimui, diegiant 

atnaujintas ugdymo 

programas ir taikant 

inovacijas 

ugdymo(si) procese. 

1.1.1. Patvirtinti 

aiškūs 

bendruomenės 

narių susitarimai, 

užtikrinantys 

ugdymo kokybės 

gerinimą, diegiant 

atnaujintas ugdymo 

programas. 

1.1.1.1. Sudaryta 

darbo grupė, 

atnaujinta ir 

patvirtinta Elektrėnų 

vaikų lopšelio-

darželio „Drugelis“ 

ikimokyklinio 

ugdymo programa 

„Vaikystės takeliu“. 

1.1.1.1.1. Vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. rugsėjo 

4 d. įsak. Nr. V-1142 „Dėl 

ikimokyklinio ugdymo 

programos gairių 

patvirtinimo“ 

nuostatomis 

ikimokyklinio ugdymo 

programos, parengtos 

pagal šio įsakymo 1 

punktu patvirtintas 

Ikimokyklinio ugdymo 

programos gaires, turi 

būti įgyvendinamos ne 

vėliau kaip nuo 2025 m. 

rugsėjo 1 d., 2024 metais 

planuojamas: 

1. ikimokyklinio ugdymo 

programos gairių 

analizavimas; 

2.atnaujinto 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų pasiekimų aprašo 

analizavimas; 

3. vaiko pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 

įrankio analizavimas.   

Todėl ši užduotis tampa 

tęstinė ir 2024 metais.   

2023-12-06 direktoriaus 

įsak. Nr. V-114 sudaryta 

„Ikimokyklinio ugdymo 

programos „Vaikystės 

takeliu“ atnaujinimo 

darbo grupė“.  

http://www.drugelis.tavodarzelis.lt/


 1.1.2. 

Organizuojamos 

veiklos atnaujintose 

erdvėse, dalijantis 

gerąją patirtimi 

taikant inovacijas 

ugdymo(si) 

procese. 

1.1.1.2. Inicijuotas ir 

suorganizuotas 

Respublikinis 

projektas 

„Aš+miestas═ kinas“ 

įtraukiant kitų įstaigų 

mokytojus, ne 

mažiau kaip iš 3 

skirtingų 

savivaldybių ar 

rajonų įstaigų. 

Organizuojant 

renginį  įtraukta ne 

mažiau kaip 60% 

įstaigoje dirbančių 

mokytojų, ne mažiau 

kaip 150 vaikų. 

1.1.1.2.1.  

2023-10-25 direktoriaus 

įsak. Nr. V-96 sudaryta 

„Elektrėnų vaikų 

lopšelio-darželio 

„Drugelis“ respublikinio 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų projekto 

„Aš+miestas=kinas“ 

organizavimo ir vykdymo 

darbo grupė“. 

1.1.1.2.2. 2023-10-31 

direktoriaus įsak. Nr. V-

101 patvirtinti „Elektrėnų 

vaikų lopšelio-darželio 

„Drugelis“ respublikinio 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų projekto 

„Aš+miestas=kinas“ 

nuostatai“. Organizuojant 

projektą įtraukta 64% 

įstaigoje dirbančių 

mokytojų, ne mažiau kaip 

160 vaikų. 

1.2. Kurti kuo 

geresnes sąlygas 

įtraukiojo ugdymo 

procesui, 

vadovaujantis 

Įtraukties švietime 

plėtros gairėmis, 

Įtraukties veiksmų 

įgyvendinimo 

Elektrėnų 

savivaldybėje 2022-

2024 metais planu. 

1.2.1. Stiprinamas 

Mokyklos vaiko 

gerovės komisijos 

vaidmuo plėtojant 

įtrauktį švietime.  

1.2.1.1. Atnaujintas 

Mokyklos vaiko 

gerovės komisijos 

sudarymo ir jos darbo 

organizavimo tvarkos 

aprašas, patikslintos 

jai priskirtos 

funkcijos, komisijos 

sudėtis, darbo 

organizavimo 

principai ir sąlygos. 

1.2.1.1.1. 2023-09-01 

direktoriaus įsak. Nr. V-

66 sudaryta Vaiko 

gerovės komisija; 

1.2.1.1.2. 2023-10-02 

direktoriaus įsak. Nr. V-

75 atnaujinta Vaiko 

gerovės komisijos 

sudėtis; 

1.2.1.1.3. 2023-12-29 

direktoriaus įsak. Nr. V-

131 atnaujintas Mokyklos 

vaiko gerovės komisijos 

sudarymo ir jos darbo 

organizavimo tvarkos 

aprašas. 2023-12-29 

direktoriaus įsak. Nr. V-

132 atnaujintas Švietimo 

pagalbos teikimo vaikui 

tvarkos aprašas.  

 



 1.2.2. Viešinama 

informacija apie 

įtrauktį švietime ir 

sėkmingos darželio 

patirtis. 

1.2.2.1.Suorganizuot

a 1 darželio vaiko 

gerovės komisijos 

atstovų ir tėvų 

(globėjų, rūpintojų) 

diskusija, skirta 

įtraukties švietime 

klausimams 

analizuoti, 

teigiamoms 

nuostatoms formuoti, 

didinti tėvų 

pasitikėjimą švietimo 

pagalba. Į diskusiją 

įtraukta ne mažiau 

kaip 20 tėvų (globėjų, 

rūpintojų). 

1.2.2.1.1 2023-11-22  

skaitytas pranešimas 

įstaigos bendruomenei 

„Įtraukusis ugdymas“, 

pritraukta 51 tėvas 

(globėjas) (2023-11-22 

visuotinio susirinkimo 

protokolas Nr. B-63). 

 

1.2.3. Pritaikomos 

ir 

modernizuojamos 

darželio aplinkos 

įvairių ugdymosi 

poreikių turintiems 

mokiniams. 

1.2.3.1. Pritaikyta ir 

modernizuota 

darželio aktų salė, 

inovatyviomis 

ugdymo 

priemonėmis 

turtinami švietimo 

pagalbos specialistų 

kabinetai. 

1.2.3.1.1. pilnai 

sutvarkyta ir įrengta 

sensorinė erdvė aktų 

salėje; prie salės 

buvusiose pagalbinėse 

patalpose suremontuotas 

ir įrengtas kabinetas spec. 

pedagogams. 

1.2.4. Teikiamas 

palaikymas, 

skatinamas darželio 

pedagogų ir 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimas įtraukiojo 

ugdymo procesui 

gerinti. 

1.2.4.1. 100 % 

švietimo pagalbos 

specialistų, kitų 

pedagogų, 90 % 

mokytojų, 80 % 

mokytojų padėjėjų 

dalyvavo ilgalaikėje 

mokymų programoje 

„Besimokančių 

darželių tinklas 

2023“, kurioje 

dėmesys skiriamas 

„Kaip užtikrinti 

sėkmingą, kokybišką, 

įtraukųjį ugdymą 

darželyje“. 

1.2.4.1.1. 100 % švietimo 

pagalbos specialistų, kitų 

pedagogų, 100 % 

mokytojų, 85 % mokytojų 

padėjėjų dalyvaus 

ilgalaikėje mokymų 

programoje 

„Besimokančių darželių 

tinklas 2023“, kurioje 

dėmesys skiriamas „Kaip 

užtikrinti sėkmingą, 

kokybišką, įtraukųjį 

ugdymą darželyje“. 

1.3. Kurti ir palaikyti 

emociškai palankias 

ugdymo(si) sąlygas 

įstaigos gerovei 

plėtoti, bendraujant 

ir bendradarbiaujant 

vaikams-tėvams- 

1.3.1. Sudaromos 

sąlygos tenkinti 

vaikų fiziologinius 

ir psichologinius 

poreikius 

užtikrinant saugią 

aplinką, 

atsižvelgiant į  

1.3.1.1. Sudaryta 

darbo grupė, 

parengtas ir 

patvirtintas Elektrėnų 

vaikų lopšelio-

darželio „Drugelis“ 

„Vaikų, nenorinčių 

miegoti užimtumo“ 

1.3.1.1.1. 2023-09-01 

direktoriaus įsak. Nr. V-

67 sudaryta Elektrėnų 

vaikų lopšelio-darželio 

„Drugelis“ vaikų, 

nenorinčių miegoti pietų 

miego, užimtumo tvarkos 



pedagogams. kiekvieno vaiko 

individualų dienos 

režimą. 

tvarkos aprašas. 

Darbo grupėje 

įtraukti tėvai 

(globėjai), mokytojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai. 

aprašo rengimo darbo 

grupė; 

1.3.1.1.2. 2023-12-06 

direktoriaus įsak. Nr. V-

118 patvirtintas  

„Elektrėnų vaikų 

lopšelio-darželio 

„Drugelis“ vaikų, 

nenorinčių miegoti pietų 

miego, užimtumo tvarkos 

aprašas“. 

1.3.2. Kuriamos 

emociškai 

palankios 

ugdymo(si) sąlygos 

bendradarbiaujant. 

1.3.2.1. 

Bendradarbiaujant su 

kitu darželiu 

suorganizuotas 

renginys – paskaita 

darželių 

bendruomenėms 

„Vaikų joga ir 

kvėpavimo 

žaidimai“, įtraukta ne 

mažiau kaip 30 % 

bendruomenės narių. 

1.3.2.1.1. 2023-10-18 

Respublikinėje 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogų 

metodinėje-praktinėje 

konferencijoje „Vaikų 

sveikatos pažinimo 

žemėlapis“ Elektrėnų 

vaikų lopšelio-darželio 

„Drugelis“ vyr. 

mokytojos Jolanta 

Valentukonienė ir Vida 

Paulauskaitė pravedė 

praktikumą  „Kvėpavimo 

terapija“.  

1.3.2.2. Savivaldybės 

mastu pravesta 

paskaita pedagogų 

bendruomenei 

„Netinkamo vaikų 

elgesio tikslai“, 

paskaitoje dalyvaus 

ne mažiau kaip 20 

pedagogų iš visos 

savivaldybės. 

1.3.2.2.1. Elektrėnų 

švietimo paslaugų centro 

2023 m. balandžio 

mėnesio veiklos planas, 

patvirtintas 2023-03-31 

direktoriaus 

 įsakymu Nr. 1VT-46, 

2023-04-19 Elektrėnų 

vaikų lopšelyje-darželyje 

„Drugelis“, vyko paskaita 

„Ugdymo aplinkos 

pritaikymas 

specialiuosius ugdymosi 

poreikius turintiems 

vaikams“, paskaitoje 

dalyvavo 7 mokytojai, 

balandžio 29 d. 7 

mokytojai.  

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

Nėra  

  

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 



(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.  2023-04-04 direktoriaus įsak. Nr. V-37 

inicijuotas darbo grupės sudarymas “Dėl Lietuvos 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Lietuvos 

mažųjų žaidynės 2023“ festivalio organizavimo 

Elektrėnų vaikų lopšelyje-darželyje „Drugelis“ darbo 

grupės sudarymo 

 

3.2.1. 2023-04-26 Elektrėnų vaikų 

lopšelyje-darželyje „Drugelis“ 

suorganizuotas Lietuvos ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų projektas-festivalis  

„Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“. 

Festivalyje dalyvavo visų grupių vaikai, 

mokytojai, mokytojo padėjėjai, tėvai 

(globėjai).  

3.2. 2023-09-01 direktoriaus įsak. Nr. V-65 

inicijuotas darbo grupės sudarymas „Dėl 

Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų pedagogų metodinės-praktinės 

konferencijos „Vaikų sveikatos pažinimo žemėlapis“ 

darbo grupės sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“. 

3.2.1. 2023-10-18 bendradarbiaujant su 

Elektrėnų lopšeliu-darželiu „Pasaka“ ir 

Elektrėnų švietimo paslaugų centru 

suorganizuota Respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų pedagogų metodinė-

praktinė konferencija „Vaikų sveikatos 

pažinimo žemėlapis“.  

Išleistas mokytojų gerosios patirties 

leidinys „Vaikų sveikatos pažinimo 

žemėlapis“ ir vykdyta gerosios patirties 

sklaida. Renginyje dalyvavo 90 dalyvių 

iš 21 įstaigos.  

3.3. 2023-12-01 direktoriaus įsak. Nr. V-111 

inicijuotas darbo grupės sudarymas „Dėl iniciatyvos 

„Žibinto istorijos“ organizavimo ir vykdymo darbo 

grupės sudarymo“.  

 

3.3.1. 2023 gruodžio mėn. vykusios 

iniciatyvos „Žibinto istorijos“ pakviesti 

15 svečių, kurie skaitė vaikams 

skaitinius. Rytmečiuose dalyvavo visų 

11 grupių vaikai, mokytojai, mokytojų 

padėjėjai. Užmegzti ryšiai su socialiniais 

partneriais, bendrų renginių metu 

kuriamas artimesnis bendruomenės narių 

ryšys.  

3.4 Įstaigos tėvams (globėjams) pravesti „Pozityvios 

tėvystės įgūdžių pagal STEP programą mokymai“. 

3.4.1. 2023-04-06 direktoriaus įsak. Nr. 

V-39 „Dėl leidimo ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai Jolantai 

Valentukonienei vesti mokymus“. 

Mokymuose dalyvavo 14  tėvų 

(globėjų).  
 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1. Nėra    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

 

 

 



III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 
1– nepatenkinamai; 
2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 
4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□      2□       3□       4□ 
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□      2□       3□       4□ 
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□      2□       3□       4□ 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 
1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 
 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai X 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 
 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Švietimo įstaigos struktūros, procesų, išteklių valdymo 

 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 



8.1 Organizuoti kokybišką 

ikimokyklinį ugdymą ir 

ikimokyklinio ugdymo  

programos atnaujinimą 

vadovaujantis  Ikimokyklinio 

ugdymo gairėmis.  

8.1.1. Organizuojamos 

veiklos atnaujintose 

erdvėse, dalijantis gerąją 

patirtimi taikant 

inovacijas ugdymo(si) 

procese. 

8.1.1.1. Inicijuotas ir 

suorganizuotas Respublikinis 

projektas „Sportuojantis 

darželinukas“. įtraukiant kitų 

įstaigų mokytojus, ne mažiau 

kaip iš 3 skirtingų savivaldybių 

ar rajonų įstaigų. Organizuojant 

renginį įtraukta ne mažiau kaip 

60% įstaigoje dirbančių 

mokytojų. 

 

8.2.1. Patvirtinti aiškūs 

bendruomenės narių 

susitarimai, užtikrinantys 

ugdymo kokybės 

gerinimą, diegiant 

atnaujintas ugdymo 

programas (tęstinė 

užduotis).  

 

8.2.1.1. Inicijuotas 

tarpinstitucinis 

bendradarbiavimo renginys 

„Apskrito stalo diskusija“ 

ikimokyklinio ugdymo 

programos gairių analizavimas; 

atnaujinto ikimokyklinio 

amžiaus vaikų pasiekimų aprašo 

analizavimas; 

vaiko pasiekimų ir pažangos 

vertinimo įrankio analizavimas. 

Įtraukiant kitų įstaigų 

mokytojus, ne mažiau kaip iš 3 

skirtingų įstaigų.  

8.2.  Koordinuoti įtraukiojo 

ugdymo procesus įstaigoje, 

užtikrinti nuoseklią švietimo 

pagalbą specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems vaikams. 

 

8.2.1. Pritaikomos ir 

modernizuojamos 

darželio aplinkos įvairių 

ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams, 

dalinantis gerąją patirtimi. 

8.2.1.1.  Inicijuota ir 

suorganizuota Respublikinė 

konferencija, darželio 55-iui 

paminėti „Įtraukios edukacinės 

erdvės ugdymos(-si) procese“ 

įtraukiant kitų įstaigų 

mokytojus, ne mažiau kaip iš 3 

skirtingų savivaldybių ar rajonų 

įstaigų. Organizuojant renginį 

įtraukta ne mažiau kaip 60% 

įstaigoje dirbančių mokytojų.  

8.3 Užtikrinti sklandų 

priešmokyklinio ugdymo 

atnaujintos bendrosios 

programos vykdymą ir 

priešmokyklinio ugdymo 

ankstinimo procesą.  

8.3.1. Informuoti ir 

supažindinti 

vaikų šeimas apie 

ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą 

vadovaujantis 

galiojančiais teisės 

aktais. 

8.3.1.1 Parengti ir pristatyti 2 

pranešimai tėvams (globėjams) 

apie vaikų priešmokyklinio 

ugdymo (nuo 5 m.) ir pradinio 

ugdymo (nuo 6 m.) ankstinimą. 

Informacijos sklaidai 

Naudojamas el. dienynas 

„Mūsų darželis“, 

pasiekta ne mažiau kaip 80% 

tėvų (globėjų). 



8.3.2.1. Inicijuota ir sudaryta 

darbo grupė, parengtas 

lankstinukas apie 

priešmokyklinio ugdymo 

atnaujintos bendrosios 

programos vykdymą ir 

priešmokyklinio ugdymo 

ankstinimo procesą.   

  

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos(aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Nenugalimos jėgos (force majeure) 

9.2. Nepakankamas finansavimas 

9.3. Laikinas nedarbingumas 

9.4. Darbuotojų kaita 

 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  

____________________________________________________________________________ 

  

 

____________________                          __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  

  

  

 

______________________               _________             ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko (parašas)                       (vardas ir pavardė)                    (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


